АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
29 апреля  2021 года № 18-пра

Иркутск

ГО внесении изменений в Правила 1
обработки персональных данных в
аппарате Г уоернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской
области

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 519-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных»,
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Правила обработки персональных данных в аппарате
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области,
утвержденные приказом аппарата Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области от 14 февраля 2018 года № 5-пра,
следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«3) согласия субъекта персональных данных на обработку персональных

данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения,
оформленного в соответствии с требованиями уполномоченного органа по
защите прав субъектов персональных данных к его содержанию, и
предоставленного:

непосредственно в письменной форме;
с использованием информационной системы уполномоченного органа

по защите прав субъектов персональных данных;»;
2) приложение № 3 признать утратившим силу.
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

http://www.pravo.gov.ru

4. Абзац четвертый подпункта 1 пункта 1 настоящего приказа вступает в
силу с 1 июля 2021 года.

Руководитель аппарата Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области С.В. Боброва